
25. Orientering om Istedgadeprojektet (2010-44644)
Vesterbro Lokaludvalg, og før dem andre grupper på Vesterbro, har i lang tid arbejdet med en 
sanering af Istedgade.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om Istedgade til efterretning.1.

at Vesterbro Lokaludvalg vælger 2-3 personer, der kan udgøre Vesterbro 2.
Lokaludvalgs følgegruppe i forbindelse med Istedgade.

Problemstilling
Københavns Borgerrepræsentation har sat penge af til cykelstier på Istedgade. Efter en lokal dialog 
med blandt andre Vesterbro Lokaludvalg er projektet nu blevet ændret til ’at der skal ses på 
cykelforbedrende foranstaltninger på Istedgade.’
Politisk er der – på Rådhuset – opbakning til at skabe en bredere løsning, hvor gaden indrettes med 
fokus på:

Tryghed for cyklister, herunder tryghed i forhold til andre cyklister
Sikre krydsningsmuligheder for fodgængere 
God fremkommelighed for busser og ambulancer 
Understøttelse af Istedgade som lokal handelsgade 
Samarbejde med lokale kræfter

Vesterbro Lokaludvalg har stor interesse i udformningen af Istedgade. I efteråret 2009 hyrede 
lokaludvalget et arkitektfirma til at udarbejde forslag til hvordan Istedgade kan saneres uden at ånden 
og stemningen i Istedgade samtidig ødelægges. En del af denne proces var afholdelse af et 
borgermøde på café Bang & Jensen den 7. oktober. Her blev et forslag fra arkitekten – som var 
udarbejdet i samarbejde med lokaludvalgets Teknik- og Miljøarbejdsgruppe – fremlagt for borgerne. 
På baggrund af borgermødet blev forslaget revideret.
Vesterbro Lokaludvalg besluttede på møde den 26. nov. 2009 at arbejde videre med Istedgades 
fremtid på baggrund af det reviderede oplæg. Vesterbro Lokaludvalg afsatte samtidig 40.000 kr. i 
2010, således at arkitektfirmaet kan bistå Vesterbro Lokaludvalg i det videre samarbejde med 
Københavns Kommunes Teknik- og Miljøforvaltning.
I efteråret 2009 har Teknik- og Miljøforvaltningen deltaget i mødet på Bang & Jensen, og de har 
desuden holdt et møde for de erhvervsdrivende i Istedgade og med hver af skolerne Tove Ditlevsens 
skole, Oehlenschlægergades skole og Gasværksvejens skole for at sikre, at der også bliver tænkt 
sikre skoleveje ind i projektet.
I skrivende stund er der ved at blive planlagt et møde mellem Center for Anlæg og udbud i 
Københavns Kommunes Teknik- og Miljøforvaltning, Vesterbro Lokaludvalg og lokaludvalgets 
arkitekt. På mødet vil forvaltningen – og deres rådgiveres – tegninger og dispositionsforslag blive 
præsenteret og drøftet.

Løsning



Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om Istedgade til efterretning, og vælger 2-3 personer, der 
kan udgøre Vesterbro Lokaludvalgs følgegruppe i forbindelse med Istedgadeprojektet.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. 

bilag




